

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4021/2017

"Škola a sklo - inkubátor na cestě do života - stavební práce III"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem hejtmána

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 107-6482590257/0100

dále jen „objednatel“

a

KN-STAV s.r.o.

se sídlem Hrnčířská 766/87, Česká Lípa

IČO: 49101374

DIČ: CZ49101374

osoba oprávněná podepsat dodatek: Pavel Konrád, Ivo Novotný

bankovní spojení: KB Česká Lípa

číslo účtu: 78-5310820277/0100

evidence: u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5754

dále jen „zhotovitel“

takto:



Europäische Union. Europäischer
Fonds für regionale Entwicklung.
Evropská unie. Evropský fond pro
regionální rozvoj.



Ahoj sousede. Hallo Nachbar.
Interreg VA / 2014 – 2020

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.10.2018 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/4021/2017, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu "Škola a sklo - inkubátor na cestě do života - stavební práce III" (dále jen „smlouva“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I. Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o částku 633 966,76 Kč bez DPH; 767 099,77 Kč včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	9 299 013,23 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 bez DPH	692 286,76 Kč
Cena méněprací bez DPH	58 290,00 Kč
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH	9 933 009,99 Kč
DPH	2 085 932,10 Kč
Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH	12 018 942,09 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.



Europäische Union. Europäischer
Fonds für regionale Entwicklung.
Evropská unie. Evropský fond pro
regionální rozvoj.



Ahoj sousede. Hallo Nachbar.
Interreg VA / 2014-2020

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: ZL č. 1, oceněný soupis prací, bankovní záruka.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č.529/19/RK ze dne 12.03.2019.

V Liberci dne 26.03.2019

V České Lípě 19.03.2019

.....
Ing. Jan Sviták
náměstek hejtmána

.....
Pavel Konrád, Ivo Novotný



Europäische Union. Europäischer
Fonds für regionale Entwicklung.
Evropská unie. Evropský fond pro
regionální rozvoj.



Ahoj sousede. Hallo Nachbar.
Interreg VA / 2014 – 2020



OZNÁMENÍ ZMĚNY		číslo OZ: 1			
Zhotovitel:	KN-STAV s.r.o., Hrnčířská 766/87, Česká Lípa, 470 01				
Investor:	Liberecký kraj	Datum: 12.2.2019			
Název akce: „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života – stavební práce III.“					
Způsob odeslání / předání datum:		poštou <input type="checkbox"/>	e-mailem <input checked="" type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/>	osobně <input type="checkbox"/>
Odkazy na specifikaci: na výkresy: na rozpočtové podklady: na jinou část smlouvy:		Rozpočty ke Změnovému listu č. 1			
		Smlouva o provedení stavby č. OLP/4021/2017			
Předmět změny: <u>V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty než limit pro podlimitní veřejnou zakázku, dále musí být hodnota ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.</u>					
<u>VCP 1 - Zastřešení dvorku</u>					
Popis a zdůvodnění změny: Na základě požadavku provozovatele objektu a po dohodě s projektantem bylo dohodnuto dodatečné zastřešení dvorku mezi m. č.113 a 111 a uzavření tohoto dvorku kovovou brankou. Technické řešení zastřešení bylo zpracováno projektantem. Méněpráce 0,- Kč bez DPH; vícepráce 49 351,- Kč bez DPH. Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. <u>V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.</u>					
<u>VCP 2 - Oprava statické poruchy zdiva rampy</u>					
Popis a zdůvodnění změny: Po odkrytí konstrukcí bylo odhaleno statické narušení zdiva a pokles SZ rohu místnosti 112, tento stav se v průběhu provádění PD nedal předpokládat. Po podepření stropní konstrukce bude provedeno vybouráním stávajícího zdiva včetně základu, betonáž nového základového pasu a vyzdění nového zdiva z plynosilikátových tvárníc. Současně bude provedeno doplnění a napojení hydroizolace. Méněpráce 0,- Kč bez DPH; vícepráce 37 381,- Kč bez DPH Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.					



Tato změna dle §222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

VCP 3 – Stavební úpravy místností

Popis a zdůvodnění změny:

Při provádění instalací a po oškrábání maleb byl odhalen nevyhovující stav stávajících omítek na stěnách a podhledech, které je zapotřebí zpevnit a sjednotit. Tento stav projektant nepředpokládal z důvodu jeho zakrytí stávajícími malbami. Stávající návrh projektant navrhuje doplnit o penetraci a lepidlo se sklokeramickou sítí ve výměře 212,1m² u stropů a 869,14. m² u stěn.

Při odkrytí a zaměření stávajících ocelových zárubní v objektu bylo zjištěno, že v souvislosti s provedením nových podlah jsou osazeny zárubně v různých výškových úrovních, což projektant nemohl předpokládat. Proto je dodatečně navrženo jejich vybourání a osazení nových ocelových zárubní v počtu 5 ks (všechny zárubně protipožární).

Po odhalení konstrukcí bylo zjištěno, že schodiště není betonové, ale z ocelových profilů a cihel, což nemohl projektant předpokládat. S ohledem na tuto skutečnost bude pod konstrukci ramene doplněn sádkartonový podhled s požární odolností EI 45 zdola. Např. D112 – Samostatný požární předěl EI 45 opláštěný 2xRF tl.12,5 mm na kovové konstrukci bez minerální izolace.

V místnosti č.104 byly po odstranění maleb odhaleny nesoudržné staré rákosové omítky a zjištěna nemožnost jejich oprav, což projektant nemohl předpokládat. Proto bylo navrženo provedení sádkartonového podhledu pod celou plochou stropu, světlá výška bude zachována na cca 2,7 m.

V některých částech budovy byla zjištěna v rámci skladby zdiva nemožnost podřezání stávajícího zdiva z důvodu výskytu stávající živičné izolace, což nemohl projektant předpokládat (zakryté omítkou). V těchto místech bude použita chemická bariéra injektáží. Jedná se o obvodové zdi místností 105,106,114,116 v celkové výměře 15,4m².

Při bouracích pracích bylo zjištěno, že část odpadů je zaříděna v jiné kategorii odpadů, než byl předpoklad PD. Tato skutečnost je doložena dodacími listy skládek o řízení likvidaci.

Dle skutečnosti objektu a po dohodě s projektantem byla zachována stávající zděná příčka tl. 20 cm mezi m.č.217a 216 vč. stávající obložkové zárubně a dveří 120/197. Vzhledem k této skutečnosti je potřeba na této stěně opravit omítky a provést repasy stávající obložky a dveří vč. kování.

Méněpráce 0,- Kč bez DPH; vícepráce 355 606,- Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle §222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

VCP 4 - Rozšíření rampy

Popis a zdůvodnění změny:

U zahájení stavebních prací se zjistil pokles základové konstrukce objektu, došlo k narušení venkovní betonové rampy za objektem. Rampa bude staticky zajištěna přibetonováním nového základového pasu, čímž dojde k rozšíření a malému navýšení rampy, zbudování nového



betonového schodiště s povrchovou úpravou česaný beton.

Méněpráce 0,- Kč bez DPH; vícepráce 45 597,- Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

VCP 5 - Venkovní fasáda stěna m.č.113

Popis a zdůvodnění změny:

Po odkopání a zpřístupnění zadní stěny místnosti č. 113 bylo zjištěno, že stávající zdivo je z venkovní strany bez omítky a je ve velkém rozsahu poškozené povětrností a částečně i staticky narušené. Tuto skutečnost projektant nemohl předpokládat, z důvodu nepřístupnosti a nemožnosti přístupu na sousední pozemek. Zdivo bude dále upraveno vyrovnáním povrchu maltou, penetračním nátěrem a kontaktním zateplovacím systémem tl.12 cm (sokl 8 cm STYRODUR). Okapový chodník bude doplněn o odvodnění (drenáž) s napojením na navržený drenážní systém.

Méněpráce 0,- Kč bez DPH; vícepráce 110 593,- Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

VCP 6 - Změny projektové dokumentace

Popis a zdůvodnění změny:

V místnosti č.110 byla při stavebních pracích zjištěna malá tloušťka venkovní stěny a bylo navrženo její zesílení přízdívkou z plynosilikátových tvárníc do 150 mm. Zároveň z důvodu zastřešení dvorku za místností č.110 vznikl požadavek na zazdění stávajícího okna. Tato skutečnost byla skryta a projektant ji nemohl předpokládat.

Méněpráce 0,- Kč bez DPH; vícepráce 4 576,76 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

MNP 7- Odpočet prací spojených se stavebními úpravami místností

Popis a zdůvodnění změny:

V některých částech budovy byla zjištěna nemožnost podřezání stávajícího zdiva. V těchto místech bude použita chemická bariéra injektáží. Jedná se část místností 105,106,114,116 v celkové výměře 15,4m² – v těchto místnostech bude proveden odpočet podřezání řetězovou pilou.

V místnosti č.104 byly v rámci stavby odhaleny nesoudržné staré rákosové omítky a zjištěna nemožnost jejich oprav. Proto je nutné provedení sádkartonového podhledu pod celou plochou stropu– z tohoto důvodu není potřeba pod SDK konstrukci provádět opravu stropů do 10% a škrábání maleb. Bude proveden odpočet opravy stropů do 10% a škrábání maleb.

Z důvodu dodatečného zastřešení dvorku za m.č.110 vznikl požadavek na zazdění stávajícího okna v m. č.110 a zároveň odpočet osazení 1 ks nového okna. Bude proveden odpočet 1 ks



neprováděného okna.

Dle skutečnosti byla zachována stávající zděná příčka tl. 20 cm, mezi mč.217a 216 se tato příčka nebude bourat vč. obložkové zárubně. Současně s touto úpravou se nebude provádět příčka v m. č.217 SDK 100 vč. 1 ks ocelové zárubně a 1 ks dveří. Bude proveden odpočet.

Méněpráce 58 290,- Kč bez DPH; vícepráce 0,- Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

VCP 8- Datové rozvody

Popis a zdůvodnění změny:

V průběhu stavby bylo zjištěno, že vzhledem k tomu, že nelze po odkrytí podlah datové rozvody ukládat do podlah, (pouze vytrubkování), je nutné tyto rozvody vést ve stěnách, kde je vhodné provést zároveň s vytrubkováním i samotné datové rozvody, oproti původnímu předpokladu.

Méněpráce 0,- Kč bez DPH; vícepráce 89 182,- Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Počet připojených listů specifikací:

22

Důvod vícepráce / méněpráce:

záměr objednatele

chyba v PD

chyba zhotovitele

vyšší moc

jiné okolnosti

Oznámení vydává:



Europäische Union. Europäischer
Fonds für regionale Entwicklung.
Evropská unie. Evropský fond pro
regionální rozvoj.



Ahoj sousede. Hallo Nachbar.
Interreg VA / 2014 – 2020

Stanovisko technického dozoru stavby:

Stanovisko projektanta stavby:

Příloha:



ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 01 2019	
Zhotovitel:	KN-STAV s.r.o., Hrnčířská 766/87, Česká Lípa, 470 01		
Změnový list vystavil:			
Datum:	12.2.2019		
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla:			
Předmět změny:			
Popis a zdůvodnění změny:			
Viz. podrobný popis v Oznámení změny ze dne 12.2.2019.			
Rekapitulace změn závazku:			
	Změna dle zákona 134/2016 Sb.		
	§ 222 odst. 4	§ 222 odst. 5	§ 222 odst. 6
Cena víceprací bez DPH	49 351		642 935,76
Cena méněprací bez DPH			58 290
Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH	49 351		1 035 280,76
Absolutní hodnota změny v %	0,53 %		11,13 %
Počet připojených listů specifikací:22	Počet připojených výkresů:		
Cena méněprací bez DPH: 58 290,- Kč	Cena víceprací bez DPH: 692 286,76 Kč		
Výsledná cena změny bez DPH: 633 966,76 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla: =		
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.			
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:		
Datum:	Datum:		

Rekapitulace podkladů pro

změnový list č.1

Stavba: Škola a sklo – inkubátor na cestě do života – stavební práce III.

Zhotovitel

: KN - STAV s.r.o.
Hrnčířská 766/87
470 01 Česká Lípa

IČO: 49 101 374 Kč

DIČ: CZ49101374

Objednatel

el: Liberecký kraj
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2

IČO: 70891508

přílohy

	název rozpočtu	cena bez DPH
VCP1	oprava stat. poruchy zdiva rampa	37 381,00 Kč
VCP2	stavební úpravy místností	355 606,00 Kč
VCP3	rozšíření rampy	45 597,00 Kč
VCP4	venkovní fasáda u m.č.113	110 593,00 Kč
VCP5	změny PD	4 576,76 Kč
VCP6	zastřešení dvorku	49 351,00 Kč
VCP7	datové rozvody	89 182,00 Kč
MNP1	Odpočty stavební úpravy místností	-58 290,00 Kč
		633 996,76 Kč
9	vyjádření projektanta	

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	7	Změnový list č.1 Odpočty stavební ú	JKSO	
Objekt	Název objektu		SKP	
02	Změnový list č.1 Odpočty stavební úpravy místnos		Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby		Počet jednotek	0
350	Škola a sklo - Kamenický Šenov		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	0			
Objednatel				
Dodavatel	KN - STAV s.r.o.		Zakázkové číslo	350
Rozpočtoval			Počet listů	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady	
HSV celkem	-31 705	Ztížené výrobní podmínky	0
Z PSV celkem	-26 585	Oborová přírážka	0
R M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit	0
N M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
ZRN celkem	-58 290	Zařízení staveniště	0
		Provoz investora	0
HZS	0	Kompletační činnost (IČD)	0
ZRN+HZS	-58 290	Ostatní náklady neuvedené	0
ZRN+ost.náklady+HZS	-58 290	Ostatní náklady celkem	0

Vypracoval		Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno :		Jméno :	Jméno :
Datum :		Datum :	Datum :
Podpis :		Podpis:	Podpis:
Základ pro DPH	21,0 %		-58 290 Kč
DPH	21,0 %		-12 241 Kč
Základ pro DPH	0,0 %		0 Kč
DPH	0,0 %		0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM			-70 531 Kč

Poznámka :

Položkový rozpočet

Stavba :	350 Škola a sklo - Kamenický Šenov	Rozpočet: 2
Objekt :	02 Změnový list č.1	Oprava statické por.rampa VCP1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				
23	279113124U00	Základové zdi zátvárníc ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv pros	m2	13,50	1 279,40	17 271,90
Celkem za		2 Základy a zvláštní zakládání				17 271,90
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				
2	317120012RAI	Osazení překladů přeřa, otvor šířky do 180 cm bez dodávky - překlad ve specifikaci	kus	2,00	217,28	434,56
Celkem za		3 Svislé a kompletní konstrukce				434,56
Díl: 6		Úpravy povrchu, podlahy				
100	621541011U00	Omítka tenkovrstvá silikonsilikátová vnějších ploch hydrofobní, se samočisticím účinkem probarve	m2	6,81	250,20	1 703,86
101	622131111U00	Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch polymercementový spojovací můstek nanášený r	m2	6,81	45,01	306,52
109	6223211PC	Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 15 mm	m2	6,81	350,00	2 383,50
111	629991011U00	Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí výplní otvorů a svislých ploch	m2	3,93	33,26	130,68
Celkem za		6 Úpravy povrchu, podlahy				4 524,56
Díl: 9		Ostatní konstrukce, bourání				
159	949101111U00	Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové	m2	10,80	35,07	378,62
215	971033651R00	Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém zácihel, tvárnic, příčkovek zácihel	m3	2,73	849,15	2 313,93
221	975022351R00	Podchycení nadzákladového zdiva dřevěnou výtuhou v. podchycení do 3 m, při tl. zdiva přes 450 do 60	m	2,50	2 227,10	5 567,75
Celkem za		9 Ostatní konstrukce, bourání				8 260,30
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				
237	998011002R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m	t	9,25	200,00	1 850,00
Celkem za		99 Staveništní přesun hmot				1 850,00
Díl: 997		Přípravné a pomocné práce				
233	997013112U00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle sápožitím mechanizace pr	t	5,78	250,00	1 445,75
234	997013501U00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	5,78	215,13	1 244,10
235	997013509U00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k	t	57,80	9,33	539,27
236	997013803U00	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zákeramických materiálů	t	5,78	192,00	1 110,34
Celkem za		997 Přípravné a pomocné práce				4 339,46
Díl: 711		Izolace proti vodě				
239	111631500	lak asfaltový penetrační (MJ t) bal 9 kg	t	0,00	42 171,98	168,69
244	628331590	pás těžký asfaltovaný G 200 S40	m2	1,88	108,99	204,90
238	711111001R00	Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše vodorovné V nátěrem pen	m2	1,88	26,63	50,06
243	711141559R00	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V	m2	2,70	102,55	276,47
Celkem za		711 Izolace proti vodě				700,13

Položkový rozpočet

Stavba :	350 Škola a sklo - Kamenický Šenov	Rozpočet: 4
Objekt :	02 Změnový list č.1	Rozšíření rampy VCP3

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
1	113107132R00	Odstranění podkladu pl.200 m2, bet.prostý tl.30 cm	m2	1,20	672,00	806,40
4	132201101R00	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a s	m3	2,24	756,07	1 693,60
10	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez nalože	m3	2,24	320,88	718,77
11	167101105R00	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání nebo překládání na	m3	2,24	167,18	374,48
16	174101101R00	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh	m3	3,72	375,94	1 398,50
		Celkem za 1 Zemní práce				4 991,75
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				
21	275313711R00	Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25	m3	1,80	2 819,42	5 074,96
21	275313711R00	Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25	m3	2,24	2 819,42	6 315,50
23	279113124U00	Základové zdi zátvárníc ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv pros	m2	4,20	1 279,40	5 373,48
24	279361821R00	Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, de	t	0,07	33 490,81	2 297,47
		Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání				19 061,41
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				
74	417351115R00	Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení	m2	2,24	593,05	1 328,43
75	417351116R00	Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění	m2	2,24	247,73	554,92
528	434311115R00	Stupně dusané na terén, na desku, z betonu C 20/25	m	3,00	282,39	847,17
529	434351141R00	Bednění stupňů přímočarých - zřízení	m2	3,04	1 071,37	3 256,96
530	434351142R00	Bednění stupňů přímočarých - odstranění	m2	3,04	77,95	236,97
		Celkem za 4 Vodorovné konstrukce				6 224,45
Díl: 6		Úpravy povrchu, podlahy				
113	631311115U00	Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. C 20/25	m3	2,46	2 890,49	7 110,61
119	631362021R00	Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI	t	0,02	24 327,06	583,85
		Celkem za 6 Úpravy povrchu, podlahy				7 694,45
Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce				
17	632459111R00	Příplatek za provedení česání	m2	10,84	98,30	1 065,57
		Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce				1 065,57
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				
452	7671611PC	Montáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných profilů do zdiva, hmotností 1 m zábr	kg	22,00	227,30	5 000,60
456	767995112U00	Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotností přes 5 do 10 kg	kg	12,00	129,91	1 558,92
		Celkem za 767 Konstrukce zámečnické				6 559,52

Položkový rozpočet

Stavba :	350 Škola a sklo - Kamenický Šenov	Rozpočet: 5
Objekt :	02 Změnový list č.1	Stavební úpravy místností VCP2

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				
1	319202218	Izolace cihelného zdiva vodorovné chemická izolace	m2	15,40	2 600,00	40 040,00
	Celkem za	3 Svislé a kompletní konstrukce				40 040,00
Díl: 6		Úpravy povrchu, podlahy				
357	553311170	zárubeň ocelová pro běžné zdění hranatý profil 110 800 L/P PO úprava	kus	5,00	1 450,00	7 250,00
89	612142001U00	Potažení vnitřních ploch pleťvem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým vtačením	m2	869,14	179,12	155 680,36
144	642944121R00	Osazení ocelových dveřních zárubní lisovaných nebo záúhelníků dodatečně s vybetonováním prahu, ploch	kus	5,00	688,99	3 444,95
	Celkem za	6 Úpravy povrchu, podlahy				166 375,31
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				
5	611481211RT2	Montáž výztužné sítě (perlínky) do stěrky-stropy včetně výztužné sítě a stěrkového tmelu Baumit	m2	212,10	223,00	47 298,30
	Celkem za	61 Úpravy povrchů vnitřní				47 298,30
Díl: 9		Ostatní konstrukce, bourání				
299	978013161R00	Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn sávyškrabáním spar, sáočistěn	m2	23,12	26,63	615,69
	Celkem za	9 Ostatní konstrukce, bourání				615,69
Díl: 96		Bourání konstrukcí				
7	997013831U00	Skládkovné směsný odpad skládka Ekoservis	t	1,80	1 573,00	2 831,40
8	979086213R00	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředek	t	14,76	640,00	9 446,40
9	997013822U00	Skládkovné nebezpečný odpad	t	0,13	3 740,00	486,20
10	997013831U00	Skládkovné směsný odpad	t	12,83	1 380,00	17 705,40
	Celkem za	96 Bourání konstrukcí				30 469,40
Díl: 998		Vícepráce				
237	998011002R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m	t	0,87	200,00	174,35
	Celkem za	998 Vícepráce				174,35
Díl: 763		Dřevostavby				
12	763131533U00	Podhled ze sádrokartonových desek jednovrstvá GKF 15mm lepidlo , štuk	m2	4,80	1 015,04	4 872,19
345	763131551U00	Podhled ze sádrokartonových desek jednovrstvá zavěšená spodní konstrukce záocelových profilů CD,	m2	36,60	674,78	24 696,95
	Celkem za	763 Dřevostavby				29 569,14
Díl: 781		Obklady keramické				
499	781495111U00	Penetrace podkladu obkladu	m2	1 081,24	29,47	31 864,14
	Celkem za	781 Obklady keramické				31 864,14
Díl: 783		Nátěry				
15	783	Repase stávajících dveří a zárubní dřevěných vč nátěru a dveřního kování 1200/2000 mm	kus	1,00	9 200,00	9 200,00
	Celkem za	783 Nátěry				9 200,00

Položkový rozpočet

Stavba :	350 Škola a sklo - Kamenický Šenov	Rozpočet: 6
Objekt :	02 Změnový list č.1	Venkovní fasáda č.113 VCP4

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 6		Úpravy povrchu, podlahy				
106	283759390	deska fasádní polystyrénová EPS 70 F 1000 x 500 x 120 mm	m2	58,37	217,98	12 723,49
108	590516490	lišta soklová Al s okapničkou, zakládací U 12 cm, 0,95/200 cm	m	18,51	137,42	2 543,64
110	621541011U00	Omítka tenkovrstvá silikonsilikátová vnějších ploch hydrofobní, se samočisticím účinkem probarve	m2	60,29	234,09	14 113,29
104	622211021U00	Montáž kontaktního zateplení zápolystyrenových desek nebo z kombinovaných desek na vnější stěny,	m2	67,51	688,04	46 449,58
107	622252001U00	Montáž lišt kontaktního zateplení zakládacích soklových připevněných hmoždinkami	m	18,05	71,84	1 296,78
109	622421131R00	Omítka vnější stěn, MVC, hladká, složitost 1-2	m2	67,51	306,93	20 720,84
7	622432112R00	Omítka stěn dekorativ. Terra-marmolit střednězrná	m2	7,22	558,00	4 028,76
8	28376329	Deska XPS Styrodur 2500 C 1250 x 600 x 80 mm	m2	8,30	289,80	2 405,34
Celkem za		6 Úpravy povrchu, podlahy				104 281,73
Díl: 9		Ostatní konstrukce, bourání				
152	941111131U00	Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3	m2	67,51	54,97	3 711,02
154	941111831U00	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3	m2	67,51	28,72	1 938,89
Celkem za		9 Ostatní konstrukce, bourání				5 649,91
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				
237	998011002R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m	t	3,31	200,00	661,64
Celkem za		99 Staveništní přesun hmot				661,64

Položkový rozpočet

Stavba :	350 Škola a sklo - Kamenický Šenov	Rozpočet: 1
Objekt :	02 Změnový list č.1	Zastřešení dvorku VCP6

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce						
44	317944323U00	Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez zazdění hlav č. 14 až 22	t	0,28	35 583,97	9 785,59
Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce						9 785,59
Díl: 4 Vodorovné konstrukce						
72	413231231R00	Zazdívka zhlaví stropních trámů nebo válcovaných nosníků pálenými cihlami trámů, průřezu přes 40000	kus	12,00	97,87	1 174,44
73	417321414R00	Ztužující pásy a věnce z betonu železového (bez výztuže) tř. C 20/25	m3	0,77	3 027,90	2 331,48
74	417351115R00	Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení	m2	5,50	593,05	3 261,78
75	417351116R00	Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění	m2	5,50	247,73	1 362,52
76	417361821R00	Výztuž ztužujících pásů a věnců zábetonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	0,02	34 400,93	653,62
Celkem za 4 Vodorovné konstrukce						8 783,83
Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy						
89	612142001U00	Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým vtačením	m2	5,50	179,12	985,16
90	612321141U00	Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm	m2	5,50	275,79	1 516,85
Celkem za 6 Úpravy povrchu, podlahy						2 502,01
Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání						
159	949101111U00	Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové	m2	5,50	35,07	192,89
211	971033351R00	Výbourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém zácihel, tvárnic, příčkových zácihel	kus	12,00	198,54	2 382,48
Celkem za 9 Ostatní konstrukce, bourání						2 575,37
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						
237	998011002R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m	t	4,35	200,00	870,00
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot						870,00
Díl: 711 Izolace proti vodě						
239	111631500	lak asfaltový penetrační (MJ t) bal 9 kg	t	0,00	42 171,98	126,52
244	628331590	pás těžký asfaltovaný G 200 S40	m2	8,47	108,99	923,15
238	711111001R00	Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše vodorovné V nátěrem pen	m2	7,70	26,63	205,05
243	711141559R00	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V	m2	7,70	102,55	789,64
Celkem za 711 Izolace proti vodě						2 044,35
Díl: 712 Živičné krytiny						
274	693110620	geotextilie z polyesterových vláken netkaná, 300 g/m2, šíře 200 cm	m2	8,85	37,44	331,34
259	712361701R00	Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10 st. fólií položenou volně sápilepením spojů	m2	7,70	235,79	1 815,58
273	712391171R00	Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10 st. - ostatní práce provedení vrstvy textilní podkl	m2	7,70	43,52	335,10
271	283220120	fólie hydroizolační střešní mPVC, tl. 1,5 mm š 1300 mm šedá	m2	8,85	222,72	1 971,07
Celkem za 712 Živičné krytiny						4 453,10
Díl: 767 Konstrukce zámečnické						
452	767662210R00	Montáž mříží otvívavých vč. dodávky mříží otvívavých plocha 2m2 pozinkových	kg	80,78	227,00	18 337,06
Celkem za 767 Konstrukce zámečnické						18 337,06

Položkový rozpočet

Stavba :	350 Škola a sklo - Kamenický Šenov	Rozpočet: 3
Objekt :	02 Změnový list č.1	Změny PD 17.12.2018 VCP5

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				
29	310239211R00	Zazdívká otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými plochy přes 1 m2 do 4 m2 na maltu vápenoc	m3	0,49	3 488,66	1 692,00
47	342272423U00	Příčky záporobetonových přesných příčkových [YTONG] hladkých, objemové hmotnosti 500 kg/m3 na tenké m	m2	8,90	324,13	2 884,76
Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce						4 576,76

Československá obchodní banka, a. s.

se sídlem: Radlická 333/150, 150 57 Praha 5

IČO: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka BXXXVI 46
(dále jen "**Banka**")

za Banku: Stanislav Staněk, Firemní bankéř

Alice Andrová, Firemní bankéř

Pobočka: FIB Liberec - 1. máje (5652), 1. máje 79/18 46178, Liberec

a

KN - STAV s.r.o.

se sídlem: Hrnčířská 766/87, 470 01 Česká Lípa

IČO: 49101374

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 5754
(dále jen "**Klient**")

za Klienta: Pavel Konrád, jednatel

(Banka a Klient společně dále též "Smluvní strany") uzavírají následující

Dodatek č. 1**ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky č. 10950535S1000**

(dále jen "Dodatek").

Smlouva o úvěru č. 10950535S1000 uzavřená mezi Smluvními stranami dne 12.10.2018 („Smlouva“) se po vzájemné dohodě Smluvních stran tímto Dodatkem mění a doplňuje takto:

I.

- 1) Ruší se dosavadní znění odst. 1) Článku **Výše a podmínky vystavení Záruky** Smlouvy a nahrazuje se v celém rozsahu tímto zněním:
„1) Banka na základě žádosti Klienta vystaví neodvolatelnou bankovní záruku za řádné provedení Smlouva o provedení stavby č. OLP/4021/2017 ve prospěch oprávněného Liberecký kraj, se sídlem u Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO: 70891508 („Oprávněný“) ve výši **496.650,50 Kč** s platností do **22.5.2019** („Záruka“).“

II.

- 1) Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v plném rozsahu v platnosti.
- 2) Dodatek je platný dnem jeho uzavření.
- 3) V případě neplatnosti, neúčinnosti či zdnlivosti jednotlivých ustanovení Dodatku nejsou dotčena jeho ostatní ustanovení. Smluvní strany jsou neodkladně povinny učinit veškeré kroky nezbytné k nahrazení takového neplatného, neúčinného nebo zdnlivého ustanovení jiným ustanovením, které je platné, účinné a vymahatelné a odpovídá účelu nahrazovaného ustanovení, Dodatku i celé Smlouvy.
- 4) Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdržela 1.

V Liberci dne 20.3.2019

Československá obchodní banka, a. s.

Stanislav Staněk, Firemní bankéř

Alice Andrová, Firemní bankéř

.....

Banka

KN - STAV s.r.o.

Pavel Konrád, jednatel

Klient

Ověření podpisu/totožnosti: